
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 7 г.Ивделя 
624593 Свердловская обл., г.Ивдель, ул.50 лет Октября, д.17 

т.8 34386-2-97-20 

 

Приказ 
№82/2-од                                                                         от 31.08.2023 

 

О создании наставнических пар(групп) педагогических работников 

в МАОУ СОШ №7 г.Ивделя 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», письмом Управления образования Администрации 

Ивдельского городского округа от 28.03.2022 №172 «Об организации систем 

наставничества в муниципальных образовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить наставнические пары/группы в следующем составе:  форма 

наставничества «учитель-ученик» (Приложение к настоящему приказу). 

2. Утвердить программу наставничества педагогических работников МАОУ 

СОШ №7 г.Ивделя. 

3. Назначить: 

 Есаулкову Марину Анатольевну, зам.директора по УР, куратором 

реализации персонализированных программ наставничества 

педагогических работников начального, основного и среднего 

образования; 

 Фролову Светлану Сергеевну, старшего воспитателя ДО, куратором 

реализации персонализированных программ наставничества 

педагогических работников дошкольного образования. 

4. Кураторам наставнических пар/групп: 

 оказать необходимую методическую помощь наставникам в разработке 

планов работы с наставляемыми, коррекции и отслеживании 

результатов; 

 отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

 формировать аналитический отчет по итогам мониторинга реализации 

программы наставничества на конец учебного года до 25.05.2024. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы    Е.А.Гриценко 

 

 



Приложение  
к приказу от 31.08.2023 г. №82/2-од 

 
 

Состав  

наставнических пар/групп в МАОУ СОШ №7 г.Ивделя 

в 2023-2024 учебном году 

 

Форма наставничества «Учитель-ученик» 
№ 

п/п 

ФИО наставника должность ФИО наставляемого(-ых) 

 

1 Черкашина М.С. Педагог-

психолог 

Захаров Сергей, 9 кл 

Носова Ульяна, 9 кл 

Каверзин Кирилл, 8 кл 

2 Черкашина М.С. Учитель  Мазур Данил, 9 кл 

3 Александрова Н.Б. Учитель  Захарова Анастасия, 5 кл 

Матвеев Александр, 7 кл 

4 Томашова А.А. Учитель  Гафарова Мадина, 6 кл 

Есаулкова Софья, 8 кл 

5 Корницкая А.А. Учитель  Воронцов Ярослав, 4 кл 

Дресвянников Артем, 4 кл 

Ильиных Виктория, 4 кл 

6 Ульянова И.Т. Клас.руково

дитель 

Чихачев Виктор, 8 кл 

7 Ерхова Н.А. Учитель  Тишкин Иван, 7 кл 

Матвеев Александр, 7 кл 

Пискунов Артем, 7 кл 

Машковцев Тимофей, 7 кл 

8 Полозова Н.И. Учитель  Утев Алексей, 5 кл 

Тишкин Константин, 5 кл 

Мигалий Юрий, 5 кл 

Мазур Данил, 9 кл 

Старшова Кира, 9 кл 

Асылбаев Павел, 9кл 

9 Селиванова Л.В. Учитель  Рыжанков Ярослав, 3 кл 

Дмитриева Екатерина, 3 кл 

10 Касаткина И.В. Учитель  Гафарова Сабина, 3 кл    

 

 

 


